4

Annotatio in Euripidis Medeam.

tivi, de quo Matthiæ §. 426. 1. §. 432. 4. Noster Or. 1103. Ἐλένη κτάνωμεν, Μενέλεω λύπην πικράν. Unde fingi potest talis versus, Ἐλένη τέθνηκε, Μενέλεω λύπη πικρά. Admisso φυγῇ, jam facile ratio redditur v. sequentis, αὐτὴ τε (αὐτὴ δὲ Beckius¹ consentiente Stobæo Serm. LXXIV. p. 441 = 325.) πάντα συμφέροντος Ἰάσονι, in quo αὐτὴ prorsus inutile erit, si ἀνδάνουσα ad Medeam referatur. Doctorum virorum conjecturis, φυλῆ (rectius φύλῳ), ψυχῆ, φυῆ, φύτλη, ὄργη, φύσει, occasionem dedit genitivus πολιτῶν, quem in dativum e Barnesii sententia primus mutavit Beckius. Genitivus retineri posset, si inter ἀνδάνουσα et πολιτῶν interposita legerentur verba ὡν ἀφίκετο χθόνα, sive præcederet ἀνδάνουσα, sive πολιτῶν. Prioris constructionis exemplum præbet noster Heracl. 68. κομίζων οὐπέρ εἰσιν Εὐρυσθέως. Id est, ut suo loco dixi, κομίζων (αὐτοὺς) Εὐρυσθέι, οὐπέρ είσιν (δοῦλοι). De altera consulendi Portus ad h. l. et Porsonus ad Or. 1645. Sed exempla quæ ad confirmandum genitivum πολιτῶν desiderantur, hujusmodi sunt, κομίζων Εὐρυσθέως οὐπέρ είσιν; vestra est urbem quam statuo. Si ita unquam locuti sunt tragici, servandum πολιτῶν. Sin minus, Porsono assentiendum, qui πολιτῶν ex scripturæ compendiis male intellectis ortum putat.

v. 21. βοᾷ μὲν ὄρκους, ἀνακαλεῖ δὲ δεξῖας | πίστιν μεγίστην, καὶ θεοὺς μαρτύρεται, | οἵας ἀμοιβῆς ἔξι Ἰάσονος κυρεῖ. | κεῖται δὲ ἄσιτος, σῶμα ὑφειστὸν ἀλγηδόνι,] Opponuntur βοᾷ μὲν ὄρκους et κεῖται δὲ ἄσιτος. Legendum igitur ἀνακαλεῖ τε. Hujus vitii, quo nullum in tragicorum scriptis frequentius, exempla jam ab aliis indicata vide vv. 196. 266. 562.

v. 30. ἦν μήποτε στρέψασα πάλλευκον δέρην, | αὐτὴ πρὸς αὐτὴν πατέρα ἀποιμάζη φίλοι,] Cum de præsenti tempore sermo sit, legendum, ni fallor, ἀποιμάζη. Quoties hæc permittentur, quid attinet dicere? Apud Sophoclem Ant. 311. scribendum ἀρπάζητε pro ἀρπάξητε, quod non est Atticum.

v. 41. ἥ καὶ τύραννον τὸν τε γῆμαντα κτάνῃ,] Schol. Τυράννοις. τὸν Κρέοντα φησί. τὸ δὲ ἔξῆς, ἥ καὶ τύραννον τὸν τε γῆμαντα κτάνῃ. δεινὴ γάρ. Repoue, τύραννον δὲ τὸν Κρέοντα φησί. Verba sunt a superioribus male divulsa, quod

1. In minore scilicet editione, anno MDCCXCII. inchoata, quæ non ultra quatuor primas tragœdias processit.

Annotatio in Euripidis Medeam.

5

sæpiissime huic grammatico accidit. Creontem hic intelligi putant interpres ad unum omnes. Quorum sententia si vera est, nulla omnino Creontis filiae mentio est, quam Medeæ multo majori odio quam patrem fuisse res ipsa satis declarat. Fieri non potuit quin rivali potius quam rivalis patri necem a Medea parari suspicata sit anus quæ hæc loquitur. Eam suspicionem Creonti in mentem venisse ostendunt ejus verba v. 284. Δέδοικά σ' (οὐδέν δεῖ παραμπίσχειν λόγους) | μή μοι τι δράσης παῖδ' ἀνήκεστον κακόν. Quapropter auctor sum ut vocabulum *τύραννον* posthac Anglice reddatur *the princess*. Ambiguitatem quodammodo tollunt verba τόν τε γῆμαντα, quorum sensus est, et qui eam in matrimonium duxit. Verba γῆμας τύραννον leguntur infra v. 873. Si Creontem significaret *τύραννον*, τόν τε νεωστὶ γῆμαντα vel tale quid dixisset poëta. Hæc ratio si minus placet, legendum *τυράννον*, Creontem scilicet et filiam. Sed altera mihi melior videtur, tum ob alias caussas, tum quia pluralia *τύραννοι*, *κοίρανοι*, *βασιλῆς*, solum Creontem plerumque designant. Vide vv. 140. 454. 456. 459. 871. 930. 1127. 1296. Ceterum Aldi scripturam *τυράννων* memorare oblitus est Porsonus.